Página 187   5 de novembro de 2024 Nº 28.864Diário   Oficial
<#E.G.B#1636370#187#1646547>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº

0208/2023 - UNEMAT
Processo nº UNEMAT-PRO-2023/14627 - SIAG: 0014627/2023

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de
novembro de 2022, a Dispensa de Licitação nº 0208/2023 - UNEMAT, e
AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: Promáxima Gestão Empresarial Ltda, inscrita no CNPJ
sob o nº 16.538.909/0001-38
OBJETO: Contratação da ferramenta de pesquisas e comparação
de preços praticados pela administração pública, que consiste
em um sistema de pesquisas baseado em resultados de licitações
adjudicadas e homologadas, com a finalidade de facilitar a pesquisa
de mercado para estimar custos das contratações desta Universidade,
para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso.
VALOR: R$ 23.999,85 (vinte e três mil novecentos e noventa e nove
reais e oitenta e cinco centavos), valor unitário R$ 1.599,99.
BASE LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 c/c Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos
termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha
do fornecedor. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, conforme prevê a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021
c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022. Processo:
UNEMAT-PRO-2023/14627 - SIAG: 0014627/2023.

Cáceres-MT, 04 de novembro de 2024.

Profª. Dra. Vera Lúcia Rocha Maquêa
Magnífica Reitora

<#E.G.B#1636370#187#1646547/>

Protocolo 1636370

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<#E.G.B#1636313#187#1646487>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/INDEA-MT

Proc. n°. INDEAMT-PRO-2023/17758

O INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO - INDEA/MT, por seu representante, para conhecimento de
todos os interessados, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com
atuação de Pregoeiro(a) Oficial da SEPLAG/INDEA-MT, designado(a) pela
Portaria Conjunta n° 084/2024/SEPLAG, publicado no Diário Oficial em
15.07.2024, conforme segue:
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
06/11/2024 a 21/11/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00 do dia 21 de novembro de 2024.
OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO:
Aquisição de veículos tipo pick-up leve, cabine dupla, bicombustível, para
atender às necessidades do INDEA-MT.
LOCAL DE DISPUTA: Site: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
RETIRADA DO EDITAL: Site: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone: (0**65)
99214-5804 / 99281-4313.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
PRESIDENTE do INDEA-MT

<#E.G.B#1636313#187#1646487/>

Protocolo 1636313

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1636282#187#1646452>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 14/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de armários roupeiro para atender as demandas da
Gerência de Operações de Trânsito e Gerência de Exames Práticos do
Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
05/11/2024 até as 08h do dia 22/11/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/11/2024 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 04 de novembro de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1636282#187#1646452/>

Protocolo 1636282

<#E.G.B#1636322#187#1646496>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 13/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de Switches Core de Rede, Switches de borda e
componentes de hardware, para a sede do DETRAN-MT, com garantia de
1 ano, incluindo prestação de serviço de instalação/migração, configuração
e treinamento, bem como serviço suporte técnico especializado nas
modalidades presencial ou remoto para atender as demandas da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação, bem como a contratação de
equipamentos para subsidiar a implantação do projeto Vigia Mais, que visa
instalação de câmeras de segurança em todas as unidades do Detran-MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
05/11/2024 até as 08h do dia 19/11/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/11/2024 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 04 de novembro de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1636322#187#1646496/>

Protocolo 1636322

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d2bce500